FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 032/2012 DE 06 de MARÇO de 2012
EDITAL DE QUARTA CHAMADA

Página 1 de 7

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EM QUARTA CHAMADA

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da PROGRAD e COPESE,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, visando o preenchimento das vagas não ocupadas
em virtude do não comparecimento dos candidatos aprovados ou do cancelamento de matrícula e
das vagas não ocupadas pelas convocatórias do SISU, torna pública a convocatória para matrícula
em QUARTA CHAMADA, dos candidatos classificados em suplência do Processo Seletivo para
ingresso em Cursos de Graduação Vestibular 2012/1, objeto do edital de abertura nº 67/2011 de
19/08/2011, conforme segue:

1. Cronograma de matriculas: dias 07, 08 e 09 de março de 2012, nas secretarias acadêmicas
do curso no qual foi aprovado.

Locais e horários:

 Araguaína: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 17h30;

 Arraias: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 18h (campus Buritizinho);

 Gurupi: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 18h;

 Miracema: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 18h;

 Palmas: das 8h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30 (no bloco BALA);

 Porto Nacional: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 17h30;

 Tocantinópolis: das 8h30 às 11h30 e das 14h às 18h.

2. Para acessar a relação dos documentos para matrícula clique aqui

CAMPUS DE ARAGUAINA

MEDICINA VETERINÁRIA

CLASS NOME RG

28 TâMILA VALERIANA RIOS 1156816 TO

29 LWANGIA SILVEIRA BARROS 1095913 TO

30 LAÍS LIMA RIBEIRO 961095 TO

ZOOTECNIA

CLASS NOME RG

44 MILENA DA SILVA VANDERELY 6026015 PA

45 LURYVAN DOS SANTOS MACHADO 5312794 PA

46 LEONARDO FEITOSA BRITO 6305659 PA

47 DANIELA DA SILVA OLIVEIRA 6106430 PA

48 VINICIUS MARTINS MOTTA 5818688 PA

49 HUDSON DIEGO FERREIRA DA PAZ 1027154 TO

50 DEYVID SOUSA MIRANDA 1182755 TO

51 ANDRé LUCAS DIAS MORAIS 828484147 PA

52 WELLICA DELMôNICO DE SOUZA 1417042 TO

http://www.copese.uft.edu.br/index.php?option=com_docman&task=doc_download&gid=2777&Itemid=42

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 032/2012 DE 06 de MARÇO de 2012
EDITAL DE QUARTA CHAMADA

Página 2 de 7

GEOGRAFIA

CLASS NOME RG

33 LEONARDO SANTOS DA ROCHA 895832 TO

34 ESDRAS PEREIRA BARROS JUNIOR 6730474 PA

HISTORIA

CLASS NOME RG

34 JACKELINE DE SOUS ARAUJO 970368 TO

35 EDILTON DE SOUZA CANUTO 789868 TO

BIOLOGIA

CLASS NOME RG

32 VANILDE BATISTA NUNES 326201 TO

33 WANDERLEY XAVIER VELOSO 1034506 TO

34 ROSANA MELO DOS SANTOS 5281600 PA

35 REGINALDO MACEDO DOS SANTOS 702733 TO

36 LUZIA OLIVEIRA CORTES SANTOS 984255 TO

37 SENEJANE RIBEIRO CORADO 697730 TO

MATEMÁTICA

CLASS NOME RG

34 JANETE MOREIRA PIRES 1188648 TO

35 MARIANE ARAUJO DE VASCONCELOS 1171765 TO

36 LUCAS COSTA BRITO 1159152 TO

37 CAMILA LUCIANA BONFIM DA ROCHA 1114019 TO

FÍSICA

CLASS NOME RG

27 MICHELE SOARES SILVA 6308639 TO

28 RAYRES PEREIRA LIMA 1079034 TO

29 SAMUEL BRITO PEREIRA 1075737 TO

30 TAMIRES RODRIGUES DOS SANTOS 547777 TO

31 TATIANE PENA PEREIRA 1213601 TO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 032/2012 DE 06 de MARÇO de 2012
EDITAL DE QUARTA CHAMADA

Página 3 de 7

QUÍMICA

CLASS NOME RG

31 CLEVERSON GOMES DOS SANTOS 829178 TO

32 CAMILA RUTH SANTOS SOUSA 3274835 PI

33 NAYANE OLIVEIRA DE ARAUJO 1237373 TO

34 JOSE RIBAMAR FILHO DE SOUSA SANTOS 1017956 TO

35 RENATO ALVES FIGUEIRA 754264 2ª VIA TO

36 KLEBER FEITOSA SANTANA 5461292 PA

37 MARCELO MACIEL DO NASCIMENTO SILVA 749846 TO

38 JOECE FERREIRA DE MELO 1152491 TO

GESTÃO DE COOPERATIVAS

CLASS NOME RG

32 DAYANNE NASCIMENTO RODRIGUES 1034484 TO

33 ANA CAROLINA LIMA DA SILVA 1054110 TO

34 ANDRE COELHO DE SA 1091203 TO

LOGÍSTICA

CLASS NOME RG

27 CRISLâINE BORGES BATISTA 1025899 TO

28 ANGELA CARVALHO BRITO 290774020055 MA

29 JACKLLYNNE LOPES CARNEIRO 1171744 TO

GESTÃO DE TURISMO

CLASS NOME RG

26 VALQUíRIA BARBOSA DE OLIVEIRA 384946 TO

27 MARIA DA CONCECICAO FERREIRA DE CASTRO 6047310 PA

CAMPUS DE ARRAIAS

PEDAGOGIA

CLASS NOME RG

33 RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES 359185 TO

34 SETEMBRINA ALVES PORTO 2581468 DF

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 032/2012 DE 06 de MARÇO de 2012
EDITAL DE QUARTA CHAMADA

Página 4 de 7

35 LILIANE LUIZ MARTINS ALVES 96.604 TO

36 THAMYRES DOS SANTOS FLORES 918.446 TO

37 DEUZELY FERNANDES BATISTA 1109128 TO

38 ELIEL SILVA TAVARES 5245764 GO

MATEMÁTICA

CLASS NOME RG

35 DIOGO ALVES DA PAIXãO SOUSA 5939768  GO

36 WARLAS MARTINS SILVA 1075012 TO

37 FABIO COSTA OLIVEIRA CAETANO 5781296 GO

CAMPUS DE GURUPI

ENGENHARIA BIOTECNOLÓGICA

CLASS NOME RG

40 PAOLLA DE MORAIS SANTOS 5159549 PA

41 WALLYSON DE SOUSA BEZERRA PIMENTEL 1136790 TO

ENGENHARIA FLORESTAL

CLASS NOME RG

39 LUCAS MARTINS MONTEIRO 1020924 TO

CAMPUS DE MIRACEMA

SERVIÇO SOCIAL

CLASS NOME RG

36 MYLENA SOUSA DA SILVA 039800002010-0 MA

37 KELIDIANE NUNES DE MOURA 457.225 TO

CAMPUS DE PALMAS

COMUNICAÇÃO SOCIAL

CLASS NOME RG

43 RAFAELA GATTO 1170025854 BA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 032/2012 DE 06 de MARÇO de 2012
EDITAL DE QUARTA CHAMADA

Página 5 de 7

ARTES

CLASS NOME RG

34 JUITANIA PEREIDA DE ALMEIDA 299208 TO

35 JéSSICA PEREIRA SILVA 995353 TO

36 ELIDA MAYARA DA SILVA MALHãO 871989 TO

FILOSOFIA

CLASS NOME RG

38 RAIMUNDA RAMOS DE SOUSA 682022 TO

39 LEONHARD DINIZ GALINDO 5496707 PE

40 TAIDE ARAUJO MOUZINHO 1079349 TO

41 KAIQUE DE SOUSA LUZ 838043 TO

42 WESLLY FERREIRA LIMA 748025 TO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

CLASS NOME RG

40 SUSANA SOARES MEDEIROS DA SILVA 1132511 TO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

CLASS NOME RG

36 SERGIO HENRIQUE SGORLA 1040541 TO

ENGENHARIA CIVIL

CLASS NOME RG

36 PAULA RIBEIRO BERNARDES 907819 TO

ENGENHARIA ELÉTRICA

CLASS NOME RG

37 RAFHAEL MARTINS SALES RIBEIRO 1008091 TO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 032/2012 DE 06 de MARÇO de 2012
EDITAL DE QUARTA CHAMADA

Página 6 de 7

ENFERMAGEM

CLASS NOME RG

38 RODRIGO ANTONIO DE FREITAS RODRIGUES 6895968 PA

39 LETíCIA DE ALMEIDA PINHEIRO 900246 TO

MEDICINA (Cota indígena)

CLASS NOME RG

4 TARCISIO MARCONI NOVAES TORRES FILHO 7936418 PE

NUTRIÇÃO

CLASS NOME RG

41 DEBORAH CAROLINE BARROS MONTEIRO 1177580 TO

CAMPUS DE PORTO NACIONAL

GEOGRAFIA

CLASS NOME RG

35 DIEINYS MARIA MATTOS DA SILVA 1046805 TO

36 JOSÉ AUGUSTO ALVES RODRIGUES 887363 TO

37 FERNANDA NUNES DE ANDRADE 1021355 TO

38 ERICA PINHEIRO DOS REIS 344460 TO

39 IZAURINO RODRIGUES DE OLIVEIRA 349532 TO

40 YGOR SOUSA CARVALHO 1171463 TO

LETRAS

CLASS NOME RG

33 ANA LUCIA FERREIRA CAMPOS 1060247 TO

CAMPUS DE TOCANTINÓPOLIS

PEDAGOGIA

CLASS NOME RG

33 LUCIMEYRE REIS SILVA GOMES 137.865 TO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

VESTIBULAR 2012.1 - EDITAL N° 032/2012 DE 06 de MARÇO de 2012
EDITAL DE QUARTA CHAMADA

Página 7 de 7

CLASS NOME RG

34 SIMONY ALBERTO CAVALCANTE BARBOSA 4976045 TO

35 JOSIVANIA FERREIRA BRITO 998.809 TO

36 IVANIRA FRANCISCA LIMA 790705 TO

37 DANIELA DE SOUSA ALVES 1.200.532 TO

CIÊNCIAS SOCIAIS

CLASS NOME RG

34 ANA PAULA DE OLIVEIRA 334119 TO

Palmas, 06 de março de 2012.

Alan Barbiero
Reitor